
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1861  del  16/11/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore VALENTINA PALA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MANTO FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG ZD13D4F9DE - Acquisto materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del Consiglio regionale del Lazio -
Affidamento diretto operatore economico Marinoffice Srl- Impegno di spesa e nomina RUP.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00699 23/11/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1861  del  16/11/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06005   2023 695,40 01.03   1.03.01.02.009

Beni per attività di rappresentanza

MARINOFFICE S.r.l
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1861  del  16/11/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: CIG ZD13D4F9DE - Acquisto materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del Consiglio regionale

del Lazio - Affidamento diretto operatore economico Marinoffice Srl- Impegno di spesa e nomina RUP.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 CIG ZD13D4F9DE - Acquisto materiale di rappresentanza per le

esigenze della Presidenza del Consiglio regionale del Lazio -

Affidamento diretto operatore economico Marinoffice Srl-

Impegno di spesa e nomina RUP.

01/03 1.03.01.02.009 U0000U06005

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2023 695,40 Novembre 695,40

Totale 695,40

Pagina  3 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023



CIG ZD13D4F9DE – Acquisto materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del 

Consiglio regionale del Lazio - Affidamento diretto operatore economico Marinoffice Srl- Impegno di 

spesa e nomina RUP. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto 

della Regione Lazio) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 (“Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale: Modifiche al Regolamento di 

organizzazione. Proposta”); 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2022, n. 10, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito al 

dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

VISTA la determinazione 11 luglio 2023, n. A00379 (Sig. Fabio Manto. Conferimento 

dell’incarico ad interim della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Rappresentanza, Gestione eventi”, istituita nell’ambito dell’area “Cerimoniale, Eventi e 

Contributi” del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) ed in 

particolare l’articolo 50, comma 2, lett. a) che disciplina l’affidamento di contratti di lavori, 

servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023



e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2023); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 (Conversione in legge, con modificazioni del d. l. 

76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale), la quale 

apporta una disciplina sostitutiva dell’art. 36 del Codice, già citato, consentendo all’art. 1, 

comma 2, lettera a), il ricorso all’affidamento diretto; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 (Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni) approvate con deliberazione del 

Consiglio dell’Autorità 26 ottobre 2016, n. 1096 ed aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio 11 ottobre 2017, n. 1007; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici) approvate con la deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità 26 ottobre 2016, n. 1097 e aggiornate al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con deliberazione del Consiglio dell’Autorità 1° marzo 2018, n. 206; 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023



 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 settembre 2022, n. 126, con la quale è 

stato approvato il “Disciplinare delle procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

 

VISTO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato – legge finanziaria 2007), come 

modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-

2021), che amplia ad euro 5.000,00 la soglia entro cui poter effettuare acquisti di beni e servizi 

senza dover ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

VISTA la mail acquisita agli atti del 30 ottobre 2023, trasmessa dalla Presidenza del 

Consiglio regionale, concernente la richiesta di acquisto di materiale di rappresentanza da 

utilizzare in occasione di incontri istituzionali con delegazioni italiane o straniere, o eventi 

celebrativi come di seguito specificato: 

n. 300 laccetti personalizzati con logo Consiglio regionale e la scritta “Noi per lei " 24 

novembre 2023 Giornata internazionale contro la violenza sulle donne; 

 

VISTA la richiesta di preventivo inoltrato all’operatore economico Marinoffice Srl per mail 

in data 6 novembre 2023 relativa alla fornitura di n. 300 laccetti di colore bianco con scritta 

“Noi per lei” data 24 novembre 2023 e logo Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta dal suddetto fornitore, acquisita agli atti con prot. RU 

n. 27831 dell’8 novembre 2023, che espone un corrispettivo pari ad euro 1,90, cad. per un 

totale di euro 695,40 IVA 22% inclusa; 

 

CONSIDERATO che i suddetti articoli sono stati ritenuti pienamente rispondenti alle 

esigenze dell’Amministrazione; 

 

RITENUTO di procedere per la fornitura suddetta mediante affidamento diretto 

all’operatore economico Marinoffice Srl, P. IVA 16032441004, Via Val Maira 18, 00141 

Roma), per un importo pari a euro 695,40 (seicentonovantacinque/40), inclusa IVA: 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di euro 695,40 

(seicentonovantacinque/40), IVA inclusa, sul capitolo di spesa U.00005 - U.1.03.01.02.009 del 

Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2023, che presenta la 

necessaria disponibilità, per il pagamento della fornitura di cui sopra; 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023



 

RITENUTO di nominare RUP della procedura di affidamento di cui trattasi il dipendente 

Fabio Manto, in quanto in possesso dei necessari requisiti; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione: 

 

1 di procedere alla richiesta di  fornitura di n. 300 laccetti personalizzati con logo 

Consiglio regionale del Lazio e la scritta “Noi per lei" 24 novembre 2023 Giornata 

internazionale contro la violenza sulle donne per un importo pari a euro 695,40 

(seicentonovantacinque/40), inclusa IVA, CIG ZD13D4F9DE all’operatore 

economico Marinoffice Srl, P. IVA 16032441004, Via Val Maira 18, 00141 Roma, 

ai sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) 

ed in particolare l’articolo 50, comma 2, lett. a) che disciplina l’affidamento di 

contratti di lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario; 

 

2 di impegnare la somma complessiva di euro 695,40 (seicentonovantacinque/40), 

inclusa IVA, sul capitolo di spesa U.00005 - U.1.03.01.02.009 del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2023, che presenta la 

necessaria disponibilità, per il pagamento della fornitura di cui sopra; 

 

3 di nominare RUP della procedura di affidamento di cui trattasi il dipendente 

Fabio Manto, in quanto in possesso dei necessari requisiti; 

 

4 di trasmettere la presente determinazione alla competente struttura e di 

demandare alla stessa ogni ulteriore e consequenziale adempimento; 

 

5 di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00699 del 23/11/2023


